1
2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Беломорский район

Совет

муниципального образования

«Летнереченское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

XXXIII сессии IV созыва

от 30 ноября 2021 года № 84
п. Летнереченский

О передаче муниципальному образованию «Беломорский муниципальный район»

осуществления части полномочий муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» по решению вопросов местного значения
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» и органами местного самоуправления муниципального образования «Беломорский муниципальный район» о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным Решением XIX сессии IV созыва Совета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» от 29 мая 2020 года № 45,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Беломорский муниципальный район» осуществление полномочий муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» по решению вопросов местного значения на период  2022 года и на плановый период 2023 и 2024  годов в части:

 1) решения вопроса местного значения «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в части:

- составления проекта бюджета поселения;

- организации исполнения бюджета поселения;

- составления отчета об исполнении бюджета поселения;
2) решения вопроса местного значения «создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».
2. Финансовое обеспечение полномочий муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», указанных в пункте 1 настоящего Решения, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Беломорский муниципальный район».

3. Поручить администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Беломорская трибуна».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
  Глава муниципального образования
«Летнереченское  сельское поселение»                                                      Ю.Ю. Светлинская